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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 15 Prot. Tirang, mé dat& 15.01.2021

VENDIM
Nr. 5, daté 15.01.2021

N& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té T rashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit m& paré té projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trash&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 15.01.2021,

VENDOSI:

1. Shtyrje vendimmarrje pér propozimin “Koncept pér sondazhe arkeologjike pér projektin e
zhvillimit “Agroturizém Bota Farms” me zhvillues subjektin Bota Farms Sh.a., Bashkia
Finiq
- T& plotésohet me propozimin pé&r konceptin e gérmimit arkeologjik sipas pikes 2 t&
Vendimit Nr. 363, dat¢ 06.11.2020 dhe n& baz& t& metodologjisé sé sugjeruar nga
KKTKM né lidhje me g&rmimin q& do t& kryhet né zonén e sondazhit Nr.14

- Subjekti aplikues duhet t& plot&sojé dokumentacionin e depozituar online né lidhje me
ndryshimin e njoll&s s& projektit né zonén e sondazhit Nr. 14.

2. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&hers.
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